
0D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

— 

RESOLUCION No. No. SC.DIC.P.2013 0747 
AB. JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 

escritura pública de Cambio de denominación de la COMPAÑÍA 

ESCUELA DE CAPACITACION DE CHOFERES PROFESIONALES 
ORIPACIFICO S.A, por el de ORIPACIFICO S.A, Reforma del Objeto 

Social y reforma de estatuto, otorgada ante la Notaría Pública Quinta 

del cantón Portoviejo, el 7 de octubre del 2013, con la solicitud para 

su aprobación; 

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Portoviejo, 

mediante Memorando  No.SC.UJ.P.2013.321 del 4 de noviembre del 

2013, emite informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones 
Nos. ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH- 
G-2013-050 del 28 de febrero del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Cambio de denominación de la 
COMPAÑÍA ESCUELA DE CAPACITACION DE CHOFERES 
PROFESIONALES ORIPACIFICO S.A, por el de ORIPACIFICO S.A, 
Reforma del Objeto Social y reforma de estatuto, en los términos 
constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva 
escritura pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de 

los diarios de mayor circulación de la ciudad de Manta, a fin de que 

quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción del 

de Cambio de denominación de la COMPAÑÍA ESCUELA DE 
CAPACITACION DE CHOFERES PROFESIONALES ORIPACIFICO S.A, 
por el de ORIPACIFICO S.A, Reforma del Objeto Social y reforma de 

estatuto, presenten su petición ante uno de los jueces de lo Civil del 

domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en 
la forma y términos señalados en los Arts. 86, 87, 88, 89 y 90 de la 

Ley de Compañías, y Reglamento de Oposición, como acto previo a 

su inscripción.



0D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

— 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no 

se la hubiere notificado a la Superintendencia de Compañías dentro 

del término legal, el Secretario sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificado 

con la Resolución judicial impugnada, el Superintendente de 

Compañías o su Delegado, de oficio o a petición de parte, revocará la 
resolución aprobatoria y ordenará el archivo de la escritura pública, 
Resolución y más documentos anexos. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las 

siguientes anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado 
trámite de oposición o si éste hubiere sido negado por el Juez: a) Que 
las Notarías Públicas Cuarta del cantón Manta y Quinta del cantón 
Portoviejo, tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública de constitución y de la que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución y siente en las copias las razones respectivas; b) 

Que el Registrador Mercantil del cantón Manta, inscriba la escritura y 

esta Resolución, c) Que los Registradores de la Propiedad, anoten 

esta Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes 
inmuebles que hayan adquirido con anterioridad a ésta fecha, la 

compañía que hoy cambia su denominación; y d) Que dichos 
funcionarios sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, a 9 NOV 261 

AB. JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

Ybethd 
2013-11-04 
Exp. No. 97965



e. 

DOY FE: Que según la ardenado par el Intendente de Compañias de Porto 

JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO, por Resdución número SC.DIC.P 20130747, 

de fecha 05 de Hovembre del 2012: tomo nota a margen de la matiz de la 

Escritura Pública de fecha 16 de Didembre del 2010, segúnia depuesto en e Articulo 

Tercero. Je lo que se resuelve en el Árticulo Primero: APROBAR: EL CAMBIO DE 

DENOMINACION DE LA COMPAÑÍA ESCUELA DE CAPACITACION DE CHOFERES 

PROFESIONALES ORIPACIFICO S.A, POR EL DE ORIPACIFICO S.A., REFORMA DEL 

OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTO, EN LOS TERMINOS CONSTANTES EN LA 

REFERIDA ESCRITURA.- ABOGADA ELSYE CEDEÑO MENÉNDEZ Holaa Encargada 

de la Motaria Pública Cuarla del Cantón Manta.- Manta, Moaembre 14 de 2012. Y 

  

RAZÓN.- Dejo constancia que he procedido a tomar nota y marginar 

en la matriz de la COMPAÑÍA ESCUELA DE CAPACITACION DE CHOFERES 

PROFESIONALES  ORIPACIFICO  S.A., mediante Resolución número 

SC.DIC.P.2013 - 0747, dictada por el Abogado Jacinto Cabrera 

Cedeño, Intendente de Compañías de Portoviejo, de fecha cinco de 

noviembre de dos mil trece. Se dejó copia de la Resolución 

anotada en los Archivos de la Notaría a mí encargada, la presente 

anotación se la hace de conformidad con lo prescrito en la norma 

pertinente en la Ley de Compañías Vigente, de lo que doy fe.- 

Portoviejo, Jueves dieciséis de enero de dos mil catorce.- 

OEI > a A        

  

AAA AAA A 

Ab. Edith Moreira Hidrovo 
TUS [NOTARIA PÚBLICA QUINTA 
UOC PORTOVIEJO MANABIStararar 

  

      

 



,.Registro Mercantil de Manta 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 1134 | 
  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: MANTA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE MANTA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA,: ASI COMO 

LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES DE COMPAÑÍA 

ANÓNIMA 
MERO DE REPERTORIO: > 

DE 

719 

5 20/03/2014 
1 63 

  

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

£ 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

          
  

  

  

      
  

    

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

        
  

  

  

  

identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1307616514 SALCEDO Manta REPRESENTANTE | Casado 

LOOR JOSE LEGAL y 00 ROS 

EDUARDO a Pa, 

; E 
y 3 E 

3. _DATOS DEL ACTO O CONTRATO: sde 3 
NATURALEZA DEL ACTO o- 0 

CONTRATO: 222 7] ANÓNIMA , 
"FECHA ESCRITURA: AA 07/10/2013 A e 

- NOTARÍA: - NOTARIA QUINTA 
CANTÓN: . >) PORTOVIEJO 

NO, RESOLUCIÓN: se + | RESOLUCIÓN: SC.DIC.P.2013.0747 

FECHA RESOLUCIÓN: : ¿1 05/11/2013 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: “ ¿A INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

NOMBRE AUTORIDAD QUE. | AB. JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 

EMITE LA RESOLUCIÓN: - e 

PLAZO: >>. Po. «e, |] 50 AÑOS 

"NOMBRE DÉLA COMPAÑÍA ORIPACIFICO S.A. 
“DOMICILIO DE LA. COMPAÑÍA: MANTA 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
| NO APLICA 

Página 1 de 2 

No 037424 

    

IMP IGM ea 

 



a s 

¿Registro Mercantil de Manta 

   5. DATOS ADICIONALES: 

| CUANTIA INDETERMINADA. 

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGENTE.     
      

  

FECHA DE EMISIÓN: pe 

. Pa. 
ÓN DEL REGISTRO: AV. 1 Y 2 ENTRE CALLE 12 Y 13 EDIFICIO DELBANK 

e, . a ta ga” SS 

Página 2 de 2 

  

No 037425 
IMP IGM ea    e




